
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

                                                                                                                                               ID datové schránky: xmy3kpi  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis 
ze setkání zástupců samospráv a členů Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
u příležitosti oslav 20let SPOV OK od činnosti pod samostatnou právní subjektivitou ve 

dnech 3.- 4.10.2023 v obci Lipová-lázně. 
 

Program:  
1. den 
10:00 – 10:30 Přivítání účastníků a aktuality: 
Program rozvoje venkova 2014–2020 (PRV), Strategický plán Společné zemědělské politiky na období 2023–2027 (SP 
SZP) Ing. Kateřina Mračková, ředitelka RO SZIF Olomouc 

Spolek pro obnovu venkova (SPOV) Jiří Řezníček, předseda 
SPOV Olomouckého kraje, Ing. Vojtěch Ryza, předseda 
SPOV Zlínského kraje 
10:30 – 11:15 Mgr. Ondřej Večeř, místopředseda Národní 
sítě MAS ČR, Místní akční skupiny a jejich působení v 
obcích, aktuální dotační možnosti pro obce a představení 
MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. a 
realizovaných projektů, Mgr. Vendula Dlabačová, MAS 
Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. 
11:15 – 11:45 Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje – dotační možnosti a kritéria Ing. David Krmášek, 
Odbor strategického rozvoje kraje, Olomoucký kraj 

11:45 – 12:00 Program obnovy venkova Zlínského kraje – dotační možnosti a kritéria Ing. Marcela Polepilová, Odbor 
strategického rozvoje kraje, Zlínský kraj 
12:30 – 13:45 oběd  
13:45 – 16:00 Prohlídka realizovaných projektů PRV v obci Lipová-lázně a okolí – prezentace dobré praxe a inspirace, 
prohlídka obce 
16:30 – 18:30 Spolek pro obnovu venkova – informace a aktuální témata pro zástupce samospráv, ohlédnutí za 
20letou činností spolku, ocenění zasloužených členů 
19:00 večeře a neformální setkání účastníků, společenský večer 
2. den 
08:30 přejezd do obce Česká Ves 
09:00 – 11:00 Soutěž Vesnice roku – kritéria hodnocení soutěže, ocenění a výsledky roku 2023,  
motivace pro nové účastníky, Česká Ves – 2. místo v soutěži Vesnice roku 2023 v Olomouckém kraji – prezentace 
obce a její účasti v soutěži, inspirace a motivace pro další obce Petr Mudra, starosta obce Česká Ves  
11:00 – 11:30 Diskuze a ukončení akce. 
 
Zápis: 
Předseda SPOV OK Jiří Řezníček přivítal přítomné a vyjádřil spokojenost 
nad účastí více jak 63 přítomných členů a příznivců venkova. Přítomné 
seznámil s výšeuvedeným programem a předal slovo starostovi obce 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


Lipová-lázně Vladislav Šantrůček, který přivítal přítomné a krátce představil obec. Poděkování za přizvání pořádané 
akce, setkání zástupců samospráv a členů Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje u příležitosti oslav 20let 
SPOV OK, vyslovil i předseda SPOV ZK Ing. Vojtěch Ryza a předseda SPOV MSK Rostislav Kožušník.  
 
Ing. Kateřina Mračková, ředitelka RO SZIF Olomouc shrnula výsledky 
Programu rozvoje venkova 2014–2020 (PRV), a prezentovala Strategický 
plán Společné zemědělské politiky na období 2023–2027 (SP SZP).  
 

 
Mgr. Ondřej 
Večeř, 
místopředseda 
Národní sítě 
MAS ČR, 
informoval a činnosti Místních akčních skupin a jejich 
působení v obcích, rovněž prezentoval aktuální dotační 
možnosti pro obce (viz prezentace na www.spovok.cz –  
01. Prezentace_MAS OK_ NS MAS ČR_Večeř_ 
3.10.2023.pptx).  

Mgr. Vendula Dlabačová, předsedkyně MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., prezentovala realizované 
projekty MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. (viz prezentace na www.spovok.cz – 02. Prezentace MAS 
Jesenicko 3.10.2023.pptx). 
Ing. David Krmášek, Odbor strategického rozvoje kraje, Olomoucký kraj. 
Prezentoval Program obnovy venkova Olomouckého kraje – dotační 
možnosti a kritéria pro rok 2024 (viz prezentace na www.spovok.cz – 03. 
Prezentace POV_ Olomouckého kraje - dotační možnosti a kritéria.pptx).  
 
Ing. Marcela Polepilová, Odbor strategického rozvoje kraje, Zlínský kraj, 
představila Program obnovy venkova Zlínského kraje – dotační možnosti a 

kritéria na rok 2024 (viz prezentace na www.spovok.cz 04. 
Prezentace_POV_2024_ Zlínský kraj.pptx). 
Po společném obědě se všichni účastnici odebrali na výšlap k 
„Lesnímu baru“ (tzv. samoobslužný bar) nacházející se v obci Lipová – 
lázně, v části Horní Lipová. Základní Lesní bar je vybaven množstvím 
posezení, ohništěm a speciálními žlaby, kde je možné osvěžit se 
pramenitou vodou, či nápoji, které jsou zde k dispozici. Připravit si 
zde můžeme kávu i čaj a k občerstvení jsou zde k dispozici i drobné 
pochutiny. 

Na nápad zřízení lesního baru přišel místní revírník 
Ing. Václav Pavlíček, který se rozhodl zpříjemnit 
cyklistům a turistům namáhavé výlety do kopců 
pomocí vkusných odpočívadel a přístřešků. Soustava 
barů je situována podél cesty z Horní Lipové na Smrk 
(hraniční hora, 1125 m n. m.) v údolí říčky Vápenné. 
Nyní se o lesní bar stará Zuzana Pavlíčková.  
Po občerstvení v Lesním baru a náročné túře byla na 
programu prohlídka realizovaných projektů PRV v 
obci Lipová-lázně a okolí – prezentace dobré praxe a 
inspirace s prohlídkou obce.  
Jitka Špačková Janíčková, obchodní manažerka, 
Schrothovy léčebné lázně s.r.o., provedla účastníky 
celým prostorem lázní a podala odborný výklad o 
léčebných procedurách pro cca 300 pacientů, kde se 
léčí nemoci kožní, dýchacího ústrojí, onkologické 
nemoci, nemoci z poruch výměny látkové a žláz s vnitřní sekrecí a duševní poruchy. 

http://www.spovok.cz/
http://www.spovok.cz/
http://www.spovok.cz/
http://www.spovok.cz/


Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

                                                                                                                                               ID datové schránky: xmy3kpi  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 
Mgr. Eduard Kavala, místopředseda SPOV ČR v podvečer konání akce seznámil přítomné s historií spolku a připomněl, 
že to byl hlavně SPOV ČR, který se zasloužil o všeobecnou podporu malých obcí prostřednictvím Programu obnovy 
venkova, který běží v současné době na dvou úrovních, jednak na krajské úrovni a rovněž také přes MMR ČR – 
Program obnovy a rozvoje venkova. Oblíbená soutěž Vesnice roku je také dílem SPOV ČR, která je v současné době 
vyhlašována v jednotlivých krajích a celostátně s vítězi krajských kol. Vyhlášení vítěze celostátního kola se díky spolku 
stále drží v lázeňském městě Luhačovice. 
Otakar Hlaváč (zakladatel a první předseda SPOV OK) hovořil o nutnosti ustavení krajské organizace spolku. SPOV OK 
byl založen v roce 2003 v obci Grygov ve které Otakar Hlaváč 
starostoval. 

Poté Jiří Řezníček 
zhodnotil 20letou 
činnost SPOV OK a 
připomněl 
zasloužené členy 
spolku. Oceněno 
„Pamětním listem“ a 
drobným 
upomínkovým 
předmětem bylo 

těchto dvacet členů: Mgr. Kavala Eduard, Ing. Harnová Marcela, Hlaváč 
Otakar, Ing. Winter František, Mgr. Střelák Jaroslav, Knap Jaroslav, 
Londa Josef, Ing. Brzák Jaroslav, Mgr. Husičková Marta, Lév Zdeněk, 
Mgr. Kopecký František, Ing. Mračková Kateřina, Stržínková Miluše, 

Gerešová Jana, 
Kočnarová Petra, Bc. 
Stawaritschová 
Jarmila, Mgr. Krejčí 
Kateřina, Řezníček 
Jiří, MUDr. 
Chalánková Jitka a 
Ing. Římská Jana.  
 
 

 
Dále byl pamětní list předán zástupci Olomouckého kraje Ing. et. Ing. Martinu Šmídovi, uvolněnému členu Rady OK, 
jako poděkování Olomouckému kraji za dlouhodobou podporu činnosti SPOV OK, spolupráci při udržení a rozvoje 
Programu obnovy venkova a podporu soutěže Vesnice roku Olomouckého kraje. 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


Pamětní list obdrželi také i zástupci SPOV ZK Ing. Vojtěch Ryza a SPOV MSK Rostislav Kožušník, za dlouhodobou 
spolupráci při řešení Programu obnovy venkova s partnerskými SPOV. 

Po společné večeři proběhlo neformální 
setkání účastníků a společenský večer, 
doprovázený hudebním tělesem 
tvořeným členy spolku – hudební skupina 
„Spolek“. 
 
 
Druhý den po snídani se uskutečnil přejezd 
do obce Česká Ves, kde nás přivítal starosta 
obce Ing. Petr Mudra společně 

s místostarostou Bc. Karlem Kubalou. Obec se umístila na 2. místě v 
soutěži Vesnice roku 2023 v Olomouckém kraji. Starosta předvedl obec 
tak jak se prezentovala před hodnotící komisí jako inspiraci a motivaci 
pro další obce (viz prezentace na www.spovok.cz). 
 
V obci jsou dvě muzea a přítomní měli možnost si prohlédnout obecní 
„Válečné muzeum“.  
Po krátké diskusi došlo na vyhodnocení celé akce s velmi kladnými 
ohlasy. Krátce před polednem byla oficiální část akce ukončena. 
Někteří zájemci se ještě mohli pokochat výhledem z rozhledny na vrchu „Zlatý Chlum“ s nadmořskou výškou 875 
metrů. Kamenná rozhledna měří 26 metrů a sahá do výšky 901 m n. m. Na vrchol vyhlídkové plošiny se dostanou po 
145 schodech. 
 
 
Zapsal: 
Josef Londa 
 
 

  
 
 
   
 
 
 
   

 
 

http://www.spovok.cz/


Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

                                                                                                                                               ID datové schránky: xmy3kpi  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

Fotogalerie:  

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz

